
N. 159  reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)  2014/2016  - 

PIANO DELLA PERFORMANCE  ANNO 2014.                                                    

Il giorno  ventisette AGOSTO 2014___    ______________________________ __ _______

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
− il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;
− il D.P.C.M. del 28/12/2011 “Sperimentazione della disciplina concernente i sistemi contabili 

e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, di cui all’art. 36 
del D.L.gs. n. 118/2011;

− la  delibera  di  Giunta Comunale  n.  181 del  30/09/2013 di  adesione  alla  sperimentazione 
contabile per l’esercizio finanziario 2014 di cui all’art. 36 del Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 ;

− il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 92164 del 15/11/2013 con quale è 
stata estesa la sperimentazione suddetta anche al  Comune di Zanè;

− la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  22   del   05  febbraio  2014  di  approvazione  PEG 
provvisorio anno 2014 riclassificato secondo i nuovi principi contabili;

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 27/08/2014 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione sperimentale 2014/2016;

RICHIAMATO l’art. 169 del Decreto Legislativo n. 267/2000 il quale stabilisce che, sulla 
base del  Bilancio di Previsione annuale deliberato  dal Consiglio  Comunale,  l’organo esecutivo, 
definisce il  Piano Esecutivo di Gestione determinando gli  obiettivi  di  gestione ed affidando gli 
stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai Responsabili dei Servizi;

RITENUTO  di  articolare  la  parte  finanziaria  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione,  quale 
strumento di gestione del bilancio di previsione secondo le seguenti modalità:

− programmi suddivisi per centri di costo;
− le  unità  elementari  di  bilancio  del  bilancio  di  previsione,  categorie  per  l'entrata  e 

macroaggregati per la spesa,  sono dettagliate in capitoli ed articoli, tenuto conto delle 
esigenze derivanti dalla gestione finanziaria di ciascun centro di costo;

− affidare a ciascun responsabile di Area gli obiettivi e le risorse strumentali e finanziarie 
necessarie, articolate per cento di costo;

ATTESO  che  il  contenuto  finanziario  del  PEG  coincide  esattamente  con  le  previsioni 
finanziarie del bilancio2014/2016;

RITENUTO di  affidare,  a  ciascun  Responsabile  di  servizio  gli  obiettivi  gestionali  e  le  risorse 
finanziarie necessarie, così come individuate nell'allegato PEG;

DATO  ATTO   che  il  PEG  costituisce  sviluppo  del  Piano  della  Performance  e  quindi 
contiene gli obiettivi e le risorse finanziarie suddivise per Area, gli indicatori per la misurazione e la 
valutazione della performance organizzativa ed individuale;

EVIDENIZATO che come la legge n. 231/2012 abbia aggiunto il comma 3-bis dell'art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000, mediante il quale è stato specificato che il PEG è deliberato in coerenza con 
il  Bilancio  di  Previsione  e  con  la  relazione  previsionale  e  programmatica  e  che,  al  fine  di 
semplificare i processi di pianificazione gestionale dell'Ente il Piano Dettagliato degli Obiettivi di 
cui all'art. 108 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e il Piano della Performance di cui all'art. 10 del  
D.Lgs. n.150/2009, sono unificati organicamente nel PEG;



RICHIAMATO  l’art.  9  del  Regolamento  di  contabilità  del  Comune  di  Zanè,  si  ritiene 
opportuno  approvare  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  definitivo  2014/2016,   individuando  per 
ciascuno di essi  i Responsabili dei Servizi competenti per la loro gestione;

VISTO il D.Leg.vo n. 267/2000 e normative attinenti;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Ragioneria, di 
regolarità contabile del Responsabile Servizio Finanziario e di legittimità del Segretario Generale;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) di  approvare  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (allegato  A)  del  Comune  di  Zanè  per  l'anno 
2014/2016 con cui vengono determinati gli obiettivi di gestione ed affidate le risorse finanziarie 
e strumentali necessarie ai Responsabili di Area, dando atto che gli stanziamenti finanziari in 
esso  contenuti  rientrano  nei  limiti  autorizzatori  approvati  dal  Consiglio  Comunale  con  il 
Bilancio di Previsione;

2) di dare atto che l'attuazione degli obiettivi e l'assunzione degli impegni di spesa è di competenza 
di  ciascun  Responsabile  di  Area,  che  vi  provvederà  mediante  l'adozione  di  apposite 
determinazioni nell'ambito degli stanziamenti previsti ed in attuazione delle linee generali  di 
indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e nel PEG;

3) di dare atto che ciascun assegnatario degli stanziamenti è responsabile, per la parte di propria 
competenza, di tutte le procedure previste dalla normativa per la riscossione delle entrate;

4) di  determinare,  con  il  presente  PEG,  gli  obiettivi  strategici  per  l'attuazione  dei  programmi 
stabiliti  nel  “Documento  Unico  di  Programmazione”,  approvato  dal  Consiglio  Comunale  in 
allegato al Bilancio di Previsione 2014/2016;

5) di dare atto che il PEG costituisce altresì sviluppo del Piano della Performance e quindi contiene 
gli obiettivi, le disponibilità di risorse umane e finanziarie, gli indicatori per la misurazione e la 
valutazione della performance organizzativa ed individuale, come da allegato B);

6) di trasmettere copia del presente atto a tutti i Responsabili dei Servizi;

7) di dichiarare il presente provvedimento, previa unanime e separata votazione, immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Leg.vo n. 267/2000.



________________________________________________________ ______________________ ________________ 

Ufficio Ragioneria Ufficio Ragioneria Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio Il Segretario Generale

 
F.to Dall'Alba dott. Maria         F.to Dall'Alba dott. Maria          F.to Cecchetto dott. M.Teresa

________________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

_______________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì       29/08/2014                                                                             Il Segretario Generale

                                                                          F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________ _______________ 

     

_______________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
 Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


	LA GIUNTA COMUNALE

